
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 920 DEL 19-08-2014

DETERMINAZIONE

N. 141 DEL 19-08-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Contratto di concessione tra Comune di Sesto Fiorentino e  A.I.C.S.:
aggiornamento  ISTAT e correlati accertamenti d'entrata.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
l’”Associazione Italiana Cultura e Sport – A.I.C.S.” ha in concessione una porzione-
dell’immobile denominato Villa San Lorenzo al Prato in Via Scardassieri, 47,  per lo
svolgimento delle sue attività in campo culturale e musicale in forza di  contratto
rep.1300/2013 avente durata fino al 31/07/2015, contro un canone annuale attualmente
pari ad € 1.733,04;

- detto contratto prevede all’art.3 l’aggiornamento annuale del canone nella misura del 75%
dell’aumento del costo della vita rilevato da Istat nel mese di luglio;

RILEVATO che l’aumento del costo della vita rilevato da Istat dal mese di luglio 2013 a
luglio 2014 è stato pari a 0,1% e che quindi il 75% è pari a 0,75%;

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiornamento del canone in argomento e
all’integrazione dei correlati  accertamenti d’entrata;

RICHIAMATI:
-la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale il nostro
comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione anno 2014 ed il bilancio pluriennale anni 2014/2016;



RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 10 del 28 maggio 2014 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

Di procedere con decorrenza 01/08/2014 all’aggiornamento, nella misura del 75%1)
dell’aumento del costo annuale della vita rilevato da Istat nel mese di luglio 2014, del
canone riferito alla porzione dell'immobile di proprietà comunale denominato Villa
San Lorenzo al Prato posto in Via Scardassieri  47,  data in concessione
all’Associazione Italiana Cultura e Sport- A.I.C.S.”  in forza di contratto Rep.
1300/2013;

Di dare atto che il canone per il periodo 01/08/2014-31/07/2015 è pari a € 1.746,042)
come risulta dal seguente conteggio:

Canone al 31/07/2014 Aumento Istat 0,75% Nuovo Canone dall’01/08/2014
€ 1.733,04 € 13,00 € 1.746,04

Di dare atto che il canone complessivamente dovuto per l’anno 2014 ammonta a €3)
1.738,46 come risulta dal seguente conteggio:

Canone 01/01 – 31/07/2014 Canone 01/08-31/12/2014 Totale Canone 2014
(1.733,04/12)*7= € 1.010,94  (1.746,04/12)*5= € 727,52 € 1.738,46

Di dare atto che la somma di € 1.733,04 è già stata accertata  con accertamento4)
n.22/2014;

Di introitare la residua somma di € 5,42  relativa al conguaglio Istat  del  canone di cui5)
in argomento per il periodo 01/08 – 31/12/ 2014 sul cap. PEG 1960 del bilancio del
corrente esercizio;

Di introitare la somma di € 1.018,52  relativa al  canone per il periodo 01/01 –6)
31/07/2015 sul cap. PEG 1960 del bilancio del futuro esercizio 2015.

Sesto Fiorentino, 19-08-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 141 DEL 19-08-2014 - Reg. Gen. N. 920 DEL 19-08-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Contratto di concessione tra Comune di Sesto Fiorentino e  A.I.C.S.:
aggiornamento  ISTAT e correlati accertamenti d'entrata.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 22

Canone concessiorio per uso di porzione dell'immobile
di proprietà comunale denominato Villa S. Lorenzo in
favore dell'Associazione "A.I.C.S." 1/01/2014 al
31/12/2014 - Operazione: Variazione
Note: aumento per aggiornamento del canone
all'ISTAT determin. 920/2014

PEG: 1960     PIANO FIN: 3.01.03.01.003
Altri censi e canoni

20/08/2014 5,42

Accertamento
2015 / 30

Accertamento per contratto di concessione tra Comune
di Sesto Fiorentino e AICS: ggiornamento ISTAT
periodo 01/01/2015-31/07/2015 - Operazione:
Inserimento

PEG: 1960     PIANO FIN: 3.01.03.01.003
Altri censi e canoni

20/08/2014 1.018,52

Totale Accertato 1.023,94
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-08-2014

per IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to COLLINI VALENTINA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 141 DEL 19-08-2014 - Reg. Gen. N. 920 DEL 19-08-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 141 DEL 19-08-2014 - Reg. Gen. N. 920 DEL 19-08-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


